
Contacto

Teléfono 917005951
Fax 917006358
Correo Electrónico mesa.contratacion@cgpj.es

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/019.0
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2018
a las 13:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo General del Poder Judicial
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.poderjudicial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento y mantenimiento de dos equipos de alta producción con destino
a la Unidad de Registro del Consejo General del Poder Judicial para la implantación de un servicio de
digitalización con el objeto de generar copias electrónicas auténticas a partir de los documentos en
soporte papel remitidos a aquélla e indexarlas en su aplicación informática.

Presupuesto base de licitación
Importe 69.143,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.143,01 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Xerox España SAU
NIF A28208601
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.poderjudicial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bb6b7c0-6d03-460b-bfc2-a1008ec9cf56


Lugar

Sede central del Consejo General del Poder Judicial

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada, 8

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación relativa a los criterios de
valoración no evaluables mediante fórmula
matemática.

Lugar

Sede central del Consejo General del Poder Judicial

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada, 8
(28004) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación relativa a los criterios de
valoración de las proposiciones evaluables mediante
fórmula matemática.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.827,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.551,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada, cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos que rigen la contratación y
no superar los precios ofertados los precios máximos establecidos.
Fecha del Acuerdo 22/02/2018
Plazo de Formalización Del 26/02/2018 al 16/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2017 a las 13:00
Observaciones: Lugar y plazo de presentación de las proposiciones: cláusula 16.3 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



(28004) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asignación de metadatos
: 10Ponderación 

Calidad de la memoria técnica y adecuación al procedimiento del apartado 2.2. del pliego de prescripciones técnicas
: 25Ponderación 

Mejoras en la automatización de los procesos
: 5Ponderación 

Métodos de control de errores
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USUNp0tGUGYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/11/2017
Enlace Publicación: http://boe.es/boe/dias/2017/11/28/pdfs/BOE-B-2017-70275.pdf

ID 0000002853434 |  2018-047291 | vie, 23 feb 2018 13:46:50:118 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167550788135285665103750323568585486162 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USUNp0tGUGYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://boe.es/boe/dias/2017/11/28/pdfs/BOE-B-2017-70275.pdf

